
SGOVERNO DO 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFOTURADE 

NOVA RUSSAS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Li'1ts4 
torna público que a partir das 12:00 HORAS do dia 05 DE AGOSTO DE 2019 estará disponiT 
para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-
PEOOS/19, cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
BLUSAS, CAMISETAS, UNIFORMES ESCOLARES E ESPORTIVOS, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 DE AGOSTO DE 2019 das 09:30 às 10:00 HORAS. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 20 DE AGOSTO DE 2019 às 10:00 HORAS (Horário de Brasília-D!). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. 
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 

05.08.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva. 

Favor publicar este aviso para circular com data de 05.08.2019 nos seguintes meios: 

- Diário do Nordeste; 
- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

o 

o 

Rua Padre Francisco Rosa, 1382t 
88 3672-63301 CEP62.200-000 
w WW n ova ru $ 5 as. ce .g 0v . br 
00 /prefelturadenovarussas 



05/08t20l Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÂO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitaço toma público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 05 DE AGOSTO DE 2019 estaM disponível 
para o Cadastraznento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÓNICO N SE.PE005/19, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE BLUSAS, CAMISETAS, UNIFORMES 
ESCOLARES E ESPORTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 20 DE AGOSTO DE 2019 das 09:30 S 1000 
HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 20 DE AGOSTO DE 
2019 As 10:00 HORAS (Horário de Hrasllia-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na 
Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do 
sito vww.bll.org.br. 

Nova Russas, 05.08.2019. 

FÁ (1W SÉRGIO ANDRÁDE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Idendfindor:1150211287 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 05/08/2019. Edição 2251 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprecef  

1/1 



IR 

•ll 

t1 

a 
t 



o 

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SÉRIE  1 ANO XIN946 I FORTALEZA, O5DE AGOSTO DE2OI9 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eus&bio Extrato da Ata de Registro de Preços W 039/2019 - Pregio Eleü'ôideodR.glsfro de Preços 
W 30J0I9ss.28.oeoz. Óro: Prefeitura Municipal de Eosébio - CNfl M 23,563.067)0001-30, através da Secretaria Municipal de Saúde. Fornecedores: 
E.npresa Gemeram flarro. Saciaria - ME, CNPJn' OS. 549.656/0001411  vencedon dos item 22, 3645 e52 Cor vaIordeRS2l7.90h30(duzernoscdezesset 	

4... mil, novecentos e um reais e trinta centavos); Empresa Suprima Comercial LTDA, CNPJ n°0o.466.084/000I-53 vencedora dos tens I,2,3,4,6,7j. loa 
11.12,13,14 IS 16, li, 18,I9,21,23,24,25,26,27,3I,3334,37,38,3940,41,42,43,4,47,48,49,50e51 novalordeRS2l5.433,25(dozcnlo,t 
qninze mil.q occi,tos o trinta.  re, reais e vinte e cinco centavos); Entendopara o Podado de Vigacia da Atado Registro de Preços; Data daMsinaturu 
0! de agosto de 2019; Procedimento Licitat&io: Preflo Eletrônice/Regisbo de Preços ri 30.2019.0528.0002; Objeto: Registro da Preços pua Futura e 	— 
Eventual Aquisição de Material de Limpene Expedicat destinados a Secretaria Municipal de Saúde. VIgtnciE 12 (doze) meses,contados a fls1ira data 
de asshiaturuda Ala de Registro de Preços; Assinsaipelos Fornecedores: Germano Batros Santana e Alberto Magno & Brito Ramos; Assina polPrefeitin 
Municipal do Eusébio: O Gerenciodor da Ata: Mário Lucio Ramalho Martildes. 

..4 •04 ••* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgameato da Fase de Habilitação - Tomada de Preços f 2019,07.12.1. A CPL da 
Prefeitura Municipal de inari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, que fora concluída o juiperceno referente * fase de habilitação do 
Certame Licitactlo na modalidadaTomada dopreçost2ol9.07.12.I, acodo o seguinte: Empresas Habilitadas: João Paulo Parias Lopea-EPP cAmbiental 
Solucoes e Serviços EIRELI - ME, por cumprimento integral is exigericins editalicias. Empresa Inabilitada: TA França Evento. -ME, por deseuropdmento 
aos tens 3.1,15 e 3,1,17. Por sua vez, a empresa AO Feneira Empreendimentos -ME fora impossibilitada de participardo referido Calarne. Maiores 
infon'aç&s na soda da CPL. sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pcb telefono (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umart'CF., 02 
de agodo de 1019. Diogo Urna CUpim - Presidente da CPL 

0** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeltan Municipal de Nova Russa A Comissão de Licitação loma público que a partir das 1210 horas do dia 05 de agosto de 
2019 estará disponlvel pare o Cadentemente das Propostas de Preços referentes ao Pregão Platônico N° SE-PE005119, cujo objeto é o Registro de Preços 
paia flotans e eventuais aquisições de blusas, camisetas. unifonies escolares e esportivos, paru atender a Secretaria Municipal de Educação e as Unidades 
Escultura do Munir [pio de Nova ]tussas. Data de Aberturados Proposias: 20 de acosto de 2019 das 09:30 às 10:00 horas Data da Disputada Preço,: 20* 
Mosto de 2019 ás 10:00 Horas (borkio de Brasllia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (lorárlo local), na Rum Pe. 
Francisco Rosa, 1383, Centro Nova Russas/CE, ou através do site www.blt,org.br.Nova Russa 05.0810 19. Fatia S&gioAndrad. Nnflm- Presidente 
de CPI- PL 

ESTADO ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPALDE CAPISTRANO -AVISO DE UCITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS te O1.29.01/2019 - 
A Prefeitura Municipal de Capisbuno, Ceará torna público que se encontre adispo,içào dos interessados, Edital de lbmada de Preços te 07.29.01/2019 que 
será realizado dia 21/08/2019, às 09b0mln, cujo objeto é .contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Creche Doas Tere3lnha 
no Mualcipio de Caplstr.ao, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se á prefeitura Municipal de Capistano, 
situada Ó Praça Mor José Estelita de Aguiar stn, Bairro Ccao, Cipistano/CE, no horário de OSbOOmIn às I41oOOmin. Capistrano -CE, 01 do agosto de 
2019. Catando Rodrigues Torra -Presidente da CPL. 

***** *0* 

Estado do Cairá - Govenio Municipal de Pahnácla - Avha d LI 1 ( Um d d Preç N° 2019.07.25.01-TI' - Abertura 22 de agosto de 
2019 às 08:00 horas. Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa passa prestação de serviços de manutenção do parque elétrico com 
fornecimento de materiais pano sistema de ilimainação pública das vias públicas da sedoedisiritos, de intetesse da Secretaria de Obras e MeioAmbiente do 
MuniclpiodePalmácia, tudo conforme especificações econdições comidasno projeto bãsicocrmo de refcrência e edital. lnt'ormaç&s: Praça7 de Setembro, 
N'635, Cealro,Palmácia/CE,deOS:00 às 12:00h, ou nositc http://municipias.tce.ce.gov.brllicitacocs.Fraaciacasitvaniado  SousaAlvesSilva-Prcsidcnte 
da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro -Aviso de Continuação de Licitação -Processo delicitaçio -PrloPreseudul N'0207SU2019-
GM. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Sabocira'CE. torna público aos interessados que no dia 05 de agosto do 2019, és 000h. na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Trav. Senador Miguel, N'IS, Centro, Saboeiro - CE, em sessão póblica, dará Continuidade à Licitação 
n°0207.01/201 9-GM, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação do serviços gráficos, personalizaçio e 
miformização para atender as demandas do Municcpio de Saboeiro/CE, do tipo menor preço por lote. Saboeiro - CE, 31 de julho de 2019. A' Lúcia 
Pereira Braga - Pregoeira OficiaL 

000 *0* 000 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 19.1O.05/PP, O 
Munioipio de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que Co dia 15 de Aosto 2019, às 1100mb, esta4 r 	 d'nado licitação 

C
oa Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto 6 Registro de Preços, tipo menor preço 1lobal, para eventual coatrataçio da epresa pan 
prestação de serviços de Carregador (capatazls) pan aiovlmtnt.çâo de carga e descarga de eqalpainentos da Sceretauia de Cultura e Turismo. 
Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo ponal do TCM-CE: hflp.tAvvw tce cc nov br/licitacoe,'indrx nhl?1iritrao/ooiJnunid,io. Itapipoca-CE, 02 
de Agosto de 2019, Raimundo Alce Barroso Ferreira, Pregoeiro da CPL. 

*00 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Adiamento de Chamamento Público - Chamada Pública W 02/2019. A Secretaria 
de Desenvolvimento Social do Municipio do Poninilha, torna público que o Chamamento Público a' 0212019. parra & execução de serviços de resliaçio de 
cunos técnicos de iniciação aperfeiçoamento e qualificação profissional no Município de Forquilba-CE, fica Adiado sine die para as devidas adequaç3, no 
Edital. Denai, informações poderá serobtido, no endereço Avenida Criança Dama Valérlo, 481, Centro, Foquilha-CE, Fone: OXX(118) 3619.1167. a partir 
U data de sua publicação, obedecendo-se o prazo supra disposto. ForquUhtWCE, 03 de agosto de 1019. Benedito Lusteete Siquelra LoteI. - Presidente 
da CPL. 

00* 00* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Mumicipal de Maracanaá - Aviso da Licitação- Pregão Presencial W. 0d/2019. O Pregoeiro da Cinaru Municipal de 
Maxacannú-CE tona público para conhecimento dos interessado, que, no próximo dia 19 de agosto de 2029 às 08:301os, na sede da Comissão de Pregões 
da Câmara Municipal de MaracanaiS, tocali,ada à Rua Luis Gonxaga Honório de Abrcu, s/n - ParqucMtõnio Justa, Mazacanaú-CE, rcaHzarú licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em vigilância armada destinada a atender as necessidades da Qman 
Municipal de Mancanaú tudo conforme especificações contidas no Tcrrno de Referência constanto dos Acasos do Edital. o qual encontra-se disponível no 
endereço uc1ma, no horário de 08:00h às 1400h. O Pregoeiro. 

Eirado do Ceará - PrefeItura de .Mparetama - Aviso de LIcitação. O Pregoeiro, tona público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n 
012)2019-PE, cujo objeto é a aquisição de material farmacológico e hospitalar itens remanescentes, junto à Secretaria de Saúde, ocorrerá no sire www. 
bbrreLcom.br  com inicio do acolhimento das propostas: 06/08/2019 às 17h00min, fim do Acolhimento das Propostas: 19#U8/2019, às OSh3Omln Data do 
Abertura das Propostas: 19/0842019, às 08h40 Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 19/08/2019, As lObOOmia, horário de Brasilia, o edital se encontra na 
Integra na sede da Comissão da Licitação, aos sito: htIpsA"1kw.tee.ce.gov.br/;  www.bbmiwt.com.br, https:/Iwww.jaguaretama.ce.gov.br/. Jaguaretama-
CE, 02 de Agosto de 2019 -Scbastlio Alexandre Lucai de Araujo - Pregoeiro. 

no coo 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA-AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 
03,27.0112019-O Municipio do itapiúna comunica aos intcrcssadosque a Secretaria de Espero celebrou o Contrato dtWO327OlMl, com a contratada K. 
S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIREU - ME inscrito no CNn 19.444.651/0001-07 á~aoo legal: Lei a° 8.666/93 e suas alterações. Paras execução 
doobjeto: Fornecimento de material esportivo para realização do Campeonato de Futebol de Campo e FutsaJ, Instem a Secretaria de Esporte do 
MunIcípio de Itaplána-CE. 


